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INFORME DE EVALUACION PROCESO 1151.20.6.020 - 2021

La institucidn educativa requiri6 realizar proceso de contratacibn cuyo objeto es:
“PRESTACION DE SERVICIO A TODO COSTO DE MANTENIMIENTO, REPARACION,
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA PLANTA FISICA ESPECIFICAMENTE EN
LAS AREAS DE ALMACEN, BANOS, TALLERES, SALONES, ENTRE OTRAS, DE LA

SEDE PRINCIPAL DE LA
HUMBERTO RAFFO RIVERA”

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA INDUSTRIAL

Por valor de: QUINCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($ 15.254.515)

1. Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determin6

gue la modalidad de seleccion es Resolucion 200.13.3-2634 del 30 de abril de 2019,
Guia Contractual para las Instituciones Educativas del Municipio de Palmira en
aplicacion a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales mensuales vigentes
de los recursos de los Fondos De Servicios Educativos” y el decreto 4791 del 2008.

2. Que el dia 23 de noviembre del 2021 se publico en la pagina de la Institucion
Educativa TECNICA INDUSTRIAL HUMBERTO RAFFO RIVERA invitacion publica
por el término de un (1) dia habil para que los oferentes presentaran sus respectivas

propuestas.

3. Dentro del término establecido se presentd una (1) propuesta como consta en la
radicacion de las propuestas en la ventanilla Gnica de la institucion.

Se present6 una (1) propuesta por parte del siguiente oferente:

ORDEN Fechay hora de entrega Noviembre 24 de 2021 — Hora: 8:11 am
Radicado No. 017
1 Nombre: LUIS EDUARDO FORERO ARAGON
Cédula o Nit 19.229.765 -1
Numero folios | 22
presentados
Valor de propuesta | $ 15.011.016
presentada

Se procede a realizar la evaluaciéon de los requisitos y condiciones segun indicado en la
invitacion publica y estudios previos del contrato en mencion, cuyo objeto es “PRESTACION
DE SERVICIO A TODO COSTO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LA PLANTA FISICA ESPECIFICAMENTE EN LAS AREAS DE
ALMACEN, BANOS, TALLERES, SALONES, ENTRE OTRAS, DE LA SEDE PRINCIPAL
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA INDUSTRIAL HUMBERTO RAFFO RIVERA”
de la propuesta mas favorable segun lo indicado en la resolucion 200.13.3-2634 del 30 de
abril de 2019, correspondiente a la guia contractual para las Instituciones Educativas del
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Municipio de Palmira en aplicacion a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales
mensuales vigentes de los recursos de los Fondos De Servicios Educativos.

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios previos me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de la propuesta de la

siguiente manera:

OFERENTES:

CUMPLE / NO CUMPLE

Unico

DETALLE

LUIS EDUARDO FORERO
ARAGON

Presentacion de la propuesta

CUMPLE

Fotocopia de la cédula ampliada al 150% de la persona
natural o representante legal de la empresa

CUMPLE

Fotocopia del RUT: con fecha de generacion en el afio
actual y con las actividades econdémicas relacionadas con el
objeto contractual de la presente invitacion.

CUMPLE

Certificado de matricula mercantil original con fecha de
expedicion inferior a 30 dias para personas naturales en
calidad de comerciantes o personas juridicas donde conste
la representacion legal original, ademas debera contener
las actividades econdémicas relacionadas con el objeto
contractual de la presente invitacion.

CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién, no mayor a 30 dias,
para persona natural o en caso de empresa sera para
persona juridica y su representante legal

CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria
General de la Republica, no mayor a 30 dias, para persona
natural o en caso de empresa sera para persona juridica 'y
su representante legal

CUMPLE

Consulta de antecedentes judiciales — certificado de
medidas correctivas de la Policia , no mayor a 30 dias, para
representante legal o persona natural

CUMPLE

Formato de declaracién de ausencia de inhabilidades,

CUMPLE
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Copia del certificado de afiliacion y/o planilla de pago de CUMPLE
seguridad social (salud, pension y Administradora de
Riesgos Laborales, como independiente o empleador) que
debera corresponder con la ejecucion del contrato, siempre
y cuando apliqgue de conformidad con la normatividad
vigente en la materia, o certificado firmado por el revisor
fiscal de estar cumpliendo con la obligacién.
Hoja de vida formato Unico CUMPLE
Certificaciones que acrediten experiencia (minimo 2) CUMPLE
Certificado de trabajo en alturas CUMPLE
Certificado cuenta bancaria APORTA
VALOR DE LA PROPUESTA $ 15.011.016

El proponente Unico. Arquitecto LUIS EDUARDO FORERO ARAGON con NIT. 19.229.765 -

1, CUMPLE con la totalidad de los requisitos minimos exigidos.

Requisitos de experiencia:

El proponente aporté dos (02) certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar a

lo requerido en la invitacién puablica.

De acuerdo a lo suministrado el proponente CUMPLE con el requisito de experiencia

exigido.

CONCLUSIONES

El proponente Unico Arquitecto LUIS EDUARDO FORERO ARAGON con NIT.
19.229.765 - 1, CUMPLE con la totalidad de los requisitos minimos exigidos en el aviso
de convocatoria N° 1151.20.6. 020 — 2021, cuyo objeto contractual es: “PRESTACION
DE SERVICIO A TODO COSTO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, ADECUACION
Y MEJORAMIENTO DE LA PLANTA FISICA ESPECIFICAMENTE EN LAS AREAS DE
ALMACEN, BANOS, TALLERES, SALONES, ENTRE OTRAS, DE LA SEDE
PRINCIPAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA INDUSTRIAL HUMBERTO
RAFFO RIVERA” la propuesta econdmica equivale a la suma de QUINCE MILLONES
ONCE MIL DIECISEIS PESOS M/CTE. ($ 15.011.016) se ajusta dentro del presupuesto
oficial de la presente Convocatoria. ademas, es la oferta més favorable para la Institucién
y los fines que ella busca, de acuerdo al punto 1.3 de los estudios previos y al numeral 5

del articulo 10.2 de la Guia 2634 de abril 2019.
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Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos
en la invitacién publica N°1151.20.6. 020 - 2021.

Comité Evaluador:

Para Constancia firman las partes que interviene.

M@@m

Sra. AULEJANDRA CALVO OSORIO
Auxiliar Administrativo grado 4- Almacenista

%@g{%@ﬁ@’aﬁ

ra LIBIA BASTIDAS ACOSTA
Auxiliar Administrativo grado 5 (Tesoreria)

Original Firmado




